
Provozní řád 
Projektová truhlárna Fushka 

 

 1 

 
 
Tento Provozní řád je nedílnou součástí Závazných pokynů, které slouží k zajištění bezpečného 
pobytu v dílně Fushka a jejího užívání všemi návštěvníky dílny. Vedle Provozního řádu tento soubor 
dokumentů tvoří také: 

• Návody k použití jednotlivých strojů a nářadí v dílně,  
• Dokumentace rizik a  
• Požární poplachovou směrnicí. 

 
Závazné pokyny naleznete online na adrese https://fushka.cz/bezpecnost-prace nebo v tištěné 
podobě v dílně Fushka. 
 
Provozní řád je závazný pro všechny osoby, které se pohybují v prostorách dílny Fushka a to po 
celou dobu jejich přítomnosti. Je povinností návštěvníků se s Provozním řádem a dalšími dokumenty 
Souboru bezpečnostních informací před příchodem, nejpozději však při příchodu do dílny, důkladně 
seznámit. 
 
1. Vstup do dílny. Do dílny můžete vstoupit pouze po předchozí rezervaci či po domluvě s 

personálem. Můžete přijít v doprovodu jedné osoby v souladu s Všeobecnými obchodními 
podmínkami. 

2. Pohyb po prostorech. Po prostorech dílny se kvůli své bezpečnosti a bezpečnosti ostatních 
návštěvníků pohybujte pomalu a rozvážně. Zvýšené opatrnosti při pohybu dbejte zejména v 
místnosti se stroji. Držte si bezpečný odstup od ostatních návštěvníků dílny, pokud právě pracují 
u pracovní stanice či jakéhokoliv stroje. 

3. Vhodné oblečení. Oblečte se pohodlně. Mějte pevnou obuv a nenoste oblečení s volnými prvky 
(šňůrky, volné rukávy, prstýnky, kravaty atp.), rozpuštěné vlasy a jiné prvky, které by se mohly 
připlést do strojů a způsobit Vám zranění.  

4. Ochranné pomůcky. Ochranné pomůcky (ochranné brýle, špunty do uší a respirátor) jsou k 
dispozici v dílně a budou vám poskytnuty při příchodu do dílny. Je Vaší povinností ochranné 
pomůcky používat tam, kde je potřeba (dle Návodů k použití, výrobních postupů) a vždy při 
vstupu do místnosti se stroji. 

5. Osobní věci. Neodpovídáme za Vaše osobní věci odložené v dílně. Cennosti si s sebou raději 
prosím neberte. Prostory šatny nejsou hlídané.  

6. Materiál k výrobě. Veškerý materiál, spotřební zboží či nářadí potřebné k výrobě od nás 
dostanete při příchodu do dílny. Při jejich převzetí zkontrolujte jejich stav a pokud nebudou v 
bezvadném stavu, nahlaste to bezodkladně personálu dílny. 

7. Pracovní místo. Personál dílny Vás po příchodu uvede k Vašemu pracovnímu místu. To se 
skládá z pracovního stolu (hoblice), nářadí a odpočinkového stolku s židličkami nebo stoličkami.  

8. Čas v dílně. Po celou dobu rezervace je Pracovní místo vyhrazeno pouze Vám, případně 
Vašemu doprovodu. Po konci rezervace musíte Pracovní místo opustit a přenechat dalším 
návštěvníkům. Potřebujete-li více času na dokončení svého výrobku, kontaktujte personál dílny.  

9. Kontrola stavu strojů a nářadí. Před použitím strojů, nástrojů či jiného nářadí jste povinni 
zkontrolovat jejich stav. V případě pochybností a jejich bezvadném stavu je nezapínejte ani 
nepoužívejte a bezodkladně kontaktujte personál dílny.  

10. Závady na strojích. Bezodkladně nahlaste personálu dílny závady na strojích, nářadí a jiném 
vybavení. Neprovádějte jejich opravy ani úpravy.  

11. Práce na strojích. Manipulaci se stroji a jejich použití provádějte výhradně v souladu s jejich 
návodem k použití, se kterým jste se seznámili. Pokud ne, požádejte personál dílny poskytnutí 
návodu k použití k prostudování. Pokud si přesto nejste použitím stroje jisti, požádejte personál 
dílny o asistenci. 

12. Stroj používá někdo jiný. Zatímco Pracovní místo a nářadí máte pro sebe, větší stroje je 
potřeba sdílet s ostatními uživateli dílny. Jestliže stroj právě používá někdo jiný, vyčkejte v 
bezpečné vzdálenosti, až práci v klidu dokončí a až poté budete moct zahájit práci na stroji Vy. 

 



Provozní řád 
Projektová truhlárna Fushka 

 

 2 

  

13. Vlastní vybavení. Z bezpečnostních důvodů není v dílně povoleno používání vlastních strojů, 
nástrojů, nářadí, výrobních či jiných spotřebních materiálů. Možnou výjimku může udělit personál 
dílny, např. pro vlastní barvy. 

14. Úrazy. Bezodkladně nahlaste personálu dílny vznik úrazu či jakoukoliv změnu zdravotního stavu 
Vás či jiných návštěvníků dílny. 

15. Porušování Provozního řádu. Bezodkladně prosím nahlaste personálu dílny, pokud máte 
podezření na porušování Provozního řádu či jiných předpisů dílny. Jde o bezpečnost nás všech. 

16. Udržování čistoty. Po skončení prací prosím proveďte základní úklid místa – uklizení nástrojů a 
nářadí na jejich místo, vysátí či smetení hoblin a prachu. Stroje je v případě potřeby nutné čistit 
odpojené ze sítě – požádejte personál dílny o asistenci. 

17. Nápoje a jídlo. V dílně je povoleno konzumovat vlastní potraviny a nápoje, ale jen na místech 
tomu určených. Tedy u odpočinkového stolku vedle vašeho pracovního místa. V žádném případě 
není dovoleno konzumovat nápoje ani jídlo v blízkosti strojů, nářadí či jiných materiálů k výrobě. 

18. Alkohol ne. Pro vás určitě samozřejmost, ale zmínit to musíme. V dílně se nacházejí 
nebezpečné stroje k jejichž obsluze je mimo jiné zapotřebí plná soustředěnost. Do dílny je proto 
přísný zákaz vstupu pod vlivem alkoholu či jiných návykových látek. Na vyzvání personálu dílny je 
potřeba nám fouknout do alkohol testeru. V případě pozitivního nálezu či odmítnutí testování 
nejsme schopni z bezpečnostních důvodů umožnit pokračování práce v dílně. 

19. V dílně je přísně zakázáno kouřit (vč. elektronických cigaret) a manipulovat s ohněm. 

20. Do dílny není povolen vstup se zvířaty. 

 

 

Tento řád je účinný od 1.9.2021. 


